informações ainda não divulgadas ao mercado, referentes a negociação
em curso relacionada a aquisição de shopping center e de oscilações
atípicas nos negócios com ações de emissão da companhia, observadas
nos dias 25 e 26.04.2024.

PROPOSTA:
Pagar à CVM, em parcela única, a importância de R$ 470.000,00
(quatrocentos e setenta mil reais).

ÓBICE JURÍDICO:

NÃO

PARECER DO COMITÊ:

ACEITAÇÃO

PARECER DO COMITÊ DE TERMO DE COMPROMISSO

PROCESSO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR CVM Nº 19957.016052/2024-11
PARECER TÉCNICO

1. Trata-se de proposta de celebração de Termo de Compromisso (“TC”) apresentada

[...]

de Relações com Empresas (SEP) à época dos fatos; e (f) que a irregularidade em tese
de que se trata se enquadra no Grupo II do Anexo A da RCVM 45, o Comitê propôs o
aprimoramento da proposta apresentada, com a assunção de obrigação
pecuniária, em parcela única, no valor total de R$ 470.000,00 (quatrocentos e
setenta mil reais), que, no caso concreto, entende que seria a contrapartida adequada
e suficiente para desestimular práticas semelhantes, em atendimento à finalidade
preventiva do instituto de que se cuida, inclusive por ter a CVM, entre os seus
objetivos legais, a promoção da expansão e do funcionamento eficiente do mercado